
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 123 del 22/07/2010
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 16 luglio 2010, n. 873
 
Nomina del Consiglio della Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Taranto.
 
 
 
IL PRESIDENTE DELLA
GIUNTA REGIONALE
 
 Premesso che l’art.9 della legge 29.12.1993, n.580 sul “Riordinamento delle Camere di commercio,
industria, artigianato e agricoltura” ha introdotto, nell’ambito degli organi delle Camere di commercio, la
previsione del Consiglio camerale, composto dai rappresentanti dei settori produttivi secondo le
caratteristiche economiche della circoscrizione territoriale di competenza dell’Ente camerale;
 
 Considerato che il comma 4 dell’art. 12 della legge 580/93 demanda al Presidente della Giunta
regionale la nomina del Consiglio Camerale;
 
 Ricordato che con Decreto n. 119 del 15 febbraio 2010, ai sensi dell’art.5 del D.M. n.501/96, il
sottoscritto Presidente della Giunta ha rilevato il grado di rappresentatività di ciascuna organizzazione
imprenditoriale ed ha individuato le organizzazioni imprenditoriali, sindacali e dei consumatori, a cui
spetta designare i componenti in seno al Consiglio della Camera di commercio industria, artigianato, e
agricoltura di Taranto;
 
 Presa visione della documentazione richiesta dall’art.7 del D.M. n.501/96 prodotta dalle organizzazioni
imprenditoriali e sindacali e dall’associazione dei consumatori contenente l’indicazione dei nominativi dei
componenti del Consiglio relativamente al numero dei seggi a ciascuna di esse assegnato;
 
 Accertato che per il settore industria non risultavano pervenute le quattro (4) designazioni di
Confindustria, per il settore “trasporti e spedizioni” non risultava pervenuta la designazione di un (1)
consigliere dell’apparentamento Confindustria-Confcooperative, cosi come per il settore “servizi alle
imprese”, per l’apparentamento Confindustria-Confcooperative, non risultavano pervenute le due (2)
designazioni, sicchè, con D.P.G.R. n. 842 del 8.7.2010 le predette associazioni sono state invitate a far
pervenire al Servizio Attività economiche e consumatori entro 10 giorni dalla notifica del decreto i
nominativi dei propri rappresentanti nel consiglio della camera di commercio di Taranto, con l’avvertenza
che in caso di inutile decorso di tale termine sarebbero state considerate rinunciatarie;
 
 Rilevato che, essendo nei termini di cui innanzi pervenute le designazione di Confindustria Taranto, si
ritiene di dover procedere alla ricostituzione per un corretto funzionamento del consiglio della Camera di
Commercio di Taranto;

1



 
 
DECRETA
 
 di considerare la premessa narrativa quale motivazione di fatto e di diritto del presente decreto;
 
 di nominare i seguenti componenti del Consiglio della Camera di Commercio Industria Artigianato e
Agricoltura di Taranto così ripartiti in rappresentanza dei rispettivi settori economici;
 
 
AGRICOLTURA (quattro seggi)
 
Coldiretti - Cia - Confagricoltura (tre seggi)
 Gerardo Giovinazzi
 Paolo Nigro
 Nicola Spagnulo
 
Copagri (un seggio)
 Carlo Giuseppe Tamborrino
 
 
INDUSTRIA (cinque seggi)
 
Confindustria (quattro seggi)
 Vito Pietro Chirulli nato a Foggia il 5.06.1966 e residente a Lucera in via Beato Agostino casotti, n.27
 Vincenzo Cesareo nato a Genova il 13.08.1961 e residente a Taranto in Via De Cesare /=
Giuseppe Lamanna nato a Apricena (Fg) il 16.06.1949 ed ivi residente in via SS. 89 Km. 14
 Giuseppe Cosi nato a Lizzano il 5.09.1944 ed ivi residente in via Battisti 32
 
API (un seggio)
 Salvatore Adamo
 
 
ARTIGIANATO (tre seggi)
 
 Confartgianato Taranto - CNA Taranto - Claai - CONFCOMMERCIO - Confesercenti
 Domenico D’amico
 Roberto Falcone
 Riccardo Caracuta
 
 
COMMERCIO (cinque seggi)
 
Confommercio - Confesercenti
 Paolo Castellana
 Michele Dioguardi
 Luciano Forte
 Leonardo Giangrande
 Vito Lobasso

2



 
 
COOPERAZIONE (un seggio)
 
Confcooperative
 Carlo Martello
 
 
TURISMO (un seggio)
 
Confcommercio
 Michelangelo Donvito
 
 
TRASPORTI E SPEDIZIONI (un seggio)
 
Confindustria - Confcooperative
 Giancarlo Russo nato a Latiano di Sorrento Napoli, l’8.08.1964 e residente a Massa Lubrense (Na) in
via dei Campi, n. 2
 
 
SERVIZI ALLE IMPRESE (quattro seggi)
 
Confindustria - Confcooperative (due seggi)
 Luigi Sportelli nato a Massafra il 10.06.1945 e residente a Taranto in via Medaglie d’oro, n. 41
 Antonio Galeone nato a Roccaforzata (Ta) il 19.07.1954 ed ivi residente in via Cavour, n. 20
 
Confcomercio - Confesercenti (due seggi)
 Giancarlo De Bartolomeo
 Aldo Manzulli
 
 
SETTORE VITIVINICOLO
ED OLEARIO (un seggio)
 
Coldiretti - Cia - Confagricoltura
 Luigi Primicerj
 
 
ORGANIZZAZIONI SINDACALI
LAVORATORI (un seggio)
 
Cisl - Uil
 Francesco Sorrentino
 
 
TUTELA CONSUMATORI
E UTENTI (un seggio)
 

3



Adiconsum - Adoc
 Daniela Fumarola
 
 Il competente Ufficio del Servizio Attività Economiche Consumatori provvederà alla notifica del presente
atto ai nominati ed alla convocazione della prima seduta del Consiglio Camerale.
 Dal provvedimento non derivano oneri finanziari presenti e futuri a carico del bilancio della Regione
Puglia.
 Il presente decreto è dichiarato esecutivo, sarà inserito nella raccolta ufficiale dei decreti del Presidente
della Regione Puglia e sarà pubblicato sul BURP.
 
 Bari, addì 16 luglio 2010
 
Vendola
 
_________________________

4


